[...]Incipiente ab oraro et ascendentem per cacumen montis de aqua viva et descendentem 
in fontana remagantem In fluvio et ascendente per fluvio in ponte terrello et veniente in ponte 
marmoreo et quomodo ascendit per fluvium in petra imperatoris. Et descendentem per 
montem de pionica. Vsque in monte romani .et referente in campo longo .et remigante in 
campo catino veniente in petra de pereta et recta linea in campo sacro ubi columna fixa stare 
videtur recta pervia in flaontino in arco de ferrata. Omnia in integro sicut inter affines constat 
.Sit confirmatum et stabilitum per nostra apostolica auctoritate in monasterio sancti christi 

88confessoris Benedicti et sanctae SCOLASTICE qui ponitur in sublaco . 

2. Estratti dei privilegi pontifici confermativi dei beni del monastero di 
Subiaco. 
Sono di seguito riportati dei privilegi di conferma di possedimenti appartenenti 

89al monastero di Subiaco, privilegi datati sec. XII .

Nos habemus per octo pontifices precepta a petra imperatoris usque in venerabile monaste-
rium. Nicolaus Episcopus. Servus servorum dei. Incipiente a petra imperatoris unde ipso 
flumine redundat deinde veniente in monte qui vocatur romani et recto tramite in campo longo 
pergente in fossa de petra que vocatur de pereta cum aecclesia sancti petri. Inde veniente in 
staffile qui stat in campo sacro. Deinde pervenit in arco sancti georgii et veniente de flontino et 
per ipso monte descendente in aqua de ferrata. Et per ipsa aqua devenit donec suum cursum 
explicit in fluvium tiberii. Transmeante ipso fluvio ascendente in monte qui vocatur cropho. 
Inde per cacumen montium per concava vallium per cavernis petrarum devenit in montibus 
qui cognominatur gemini. Et sic descendente in finistelle et exinde descendente in rivo qui 
nominatur trave et per eodem rivo descendente in alio rivo de cona ubi cruce vocatur. Ab ipsa 
cona ascendente per rivo de baniolum et recte veniente in loco qui vocatur oraru. Inde iteratim 
ascendente in monte qui de aquaviua dicitur. Et recte in ponte terraneo et per ipsum flumen 
remegante in petra imperatons et deinde in monte romano. 
Iohannes Episcopus servus servorum dei. Item monte qui appellatur porcario cum aecclesia 
sancti victorini et fundum vene aque in integrum et fundum genne in integrum et frassino. 
Colle de backe. Canali fundum rotule. Olivata. Monte nignro prImo affine incipiente ab 

88 Leone Allodi e Guido Levi, Regesto Sublacense del 11° secolo, Roma 1885, pag. 17, doc. 8. 
89 Leone Allodi e Guido Levi, Regesto Sublacense del 11° secolo, Roma 1885, pagg. 249250, doc. 
211.
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88 Leone Allodi e Guido Levi, Regesto Sublacense del 11° secolo, Roma 1885, pag. 17, doc. 8. 
89 Leone Allodi e Guido Levi, Regesto Sublacense del 11° secolo, Roma 1885, pagg. 249250, doc. 
211.

4948

oraro et ascendentem per cacumen montis de aqua viva et descendentem in fontana remagan-
tem in fluvio et ascendentem per fluvio in ponte terello et veniente in ponte marmoreo et 
quomodo ascendit per fluvium im petra imperatoris et descendentem per montem de pionica 
usque in monte romani referente in campo longo et remigante in campo catino veniente in 
petra de pereta et recta linea in campo sacro ubi columna fixa stare videtur recta per via in 
flumine in arco de ferrata. 

Iohannes Episcopus servus servorum dei. Mox ut ostenditur usque ad petra imperatoris et 
recte in monte qui vocatur pionica. Inde per serra in monte qui vocatur romani et exinde 
exeunte in campo longo et veniente in campo catino dehinc revertitur a suprascripta petra. 

Iohannes Episcopus servus servorum dei. Confirmamus et roborabiliter stabilimus 
detinendum. Sine aliqua datione. 

Una cum flumine sicut incipit a petra imperatoris recte in ponte terraneo per venas 
incedendo usque in lacum que est sub ipso monasterio cum aquimolis suis et deinde recte in 
silicella. 

Gregorius Episcopus servus servorum dei. Incipiente a petra imperatoris vnde inde ipso 
flumine redunda deinde veniente in monte qui vocatur romani et recte in campo longum recte 
tramite pergente in pereto. 

Benedictus Episcopus servus servorum dei. Confirmamus et roborabiliter stabilimus 
detinendum sine aliqua datione. 

Vna cum flumine sicut incipit a petra imperatoris recte in ponte terraneo per venas 
incedendo usque in lacu que est sub ipso monasterio cum aquimolis suis. 

Benedictus Episcopus servus servorum dei. Seu et Ioca qui appellatur fundi cum casalibus 
et diversis prediis siue pertinentibus. Mox ut extenditur usque ad petra imperatoris et recte in 
monte qui vocatur de pionica. Inde per serra in  monte qui appellatur romani et exeunte in 
campo Iongo et veniente in campo catino dehinc revertitur a suprascripta petra. 

Leo Episcopus servus servorum dei. Nec non concedimus et confirmamus vobis fundis et 
casalibus. Castellis et villis quorum vocabula hec sunt. Scilicet locum qui vocatur canali in 
integrum Cum fundum genne cum omnibus montibus et collIibus atque agrestis suis et locum 
qui vocatur frassinio in integrum cum montibus et collibus et omnibus adiacentiis suis Seu et 
loca qui appellatur fundi cum casalibus et diversis prediis sibi pertinentibus. Mox ut extendi-
tur usque ad petra imperaris et recte in monte qui vocatur pionica. Inde per serra in monte qui 
appellatur romani et exeunte in campo longo et veniente in campo catino dehinc revertitur a 
suprascripta petra.